Kleiner Beilagensalat
Gebackene Champignons
mit Knoblauchsofie

Geschaumte Spargelcreme-Suppe
mit Spargelstiicken

Blattsalate mit gebratenem Wolfsbarschfilet
auf Riesling-Sof3e

Pfefferschnitzel auf Zwiebel-Aprikosen-SofSe,
Pommes frites

Cordon-Bleu mit gebratenem Bacon
und Bliesgau-Munsterkase, Pommes frites

Schnitzel mit frischem Spargel und sauce hollandaise,
hausgemachte Kroketten

Wiener Schnitzel vom Kalbsriicken, Pommes frites
Rumpsteak auf Pommery-Senf-Sofse mit grinem Pfeffer,
Pommes frites

Hausgemachte Kéasespatzle mit Hirztaler-Hexenbergkéase tiberbacken,
Rostzwiebeln

Hausgemachte Kase-Ravioli mit Hirztaler Hexenberg-Kase auf frischen
Champignons in Sahnesofie

Knusprig gebratene Hdhnchenbrust vom Wendelinushof auf frischen
Champignons in Sahne, hausgemachte Kroketten

Schnittlauchpfannkuchen mit frischem Lachs und Champignons
in RieslingsahnesofSe

Creéme Brulée ausgarniert mit Sahne

Karamell-Becher mit Karamellsofse, Mandeln und Sahne

Erdbeer-Parfait auf Erdbeerragout und Sahne

*

4,50 €
7,20 €
8,50 €

12,50 €

16,00 €
17,90 €
22,00 €
23,00 €
24,00 €
14,50 €
15,00 €
25,00 €

23,00 €

7,90 €
7,50 €
8,50 €

aan

GENUSS REGION



