SPEISEKARTE

VORSPEISEN

Kleiner Beilagensalat	4,50 €
Gebackene Champignons mit Knoblauchsoße	7,20 €
Geschäumte Spargelcreme-Suppe mit Spargelstücken	8,50€
Blattsalate mit gebratenem Wolfsbarschfilet auf Riesling-Soße	12,50 €
HAUPTGANG	
Pfefferschnitzel auf Zwiebel-Aprikosen-Soße, Pommes frites	16,00 €
Cordon-Bleu mit gebratenem Bacon und Bliesgau-Münsterkäse, Pommes frites	17,90 €
Schnitzel mit frischem Spargel und sauce hollandaise, hausgemachte Kroketten	22,00€
Wiener Schnitzel vom Kalbsrücken, Pommes frites	23,00€
Rumpsteak auf Pommery-Senf-Soße mit grünem Pfeffer, Pommes frites	24,00 €
Hausgemachte Käsespätzle mit Hirztaler-Hexenbergkäse überbacken, Röstzwiebeln	14,50 €
Hausgemachte Käse-Ravioli mit Hirztaler Hexenberg-Käse auf frischen Champignons in Sahnesoße	15,00 €
Knusprig gebratene Hähnchenbrust vom Wendelinushof auf frischen Champignons in Sahne, hausgemachte Kroketten	25,00€

DESSERT

Crème Brûlée ausgarniert mit Sahne

Karamell-Becher mit Karamellsoße, Mandeln und Sahne

Schnittlauchpfannkuchen mit frischem Lachs und Champignons in Rieslingsahnesoße

Erdbeer-Parfait auf Erdbeerragout und Sahne



23,00 €